
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 15845 del 20/07/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/16430 del 20/07/2023

Struttura proponente: DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Oggetto: PRESA D'ATTO DEI LAVORI DELLA COMMISSIONE NOMINATA CON
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE N.76/2023

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA AFFARI LEGALI E GENERALI

Firmatario: IDA GUBIOTTI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Ida GubiottiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 7



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamati:

-il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 171;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 537 del 12 aprile
2023, ad oggetto “Avviso pubblico per l'integrazione della rosa di
idonei al conferimento dell'incarico di Direttore Generale delle
Aziende  ed  Enti  del  servizio  sanitario  della  regione  Emilia-
Romagna”;

Preso  atto  che  la  Commissione  nominata  con  Decreto  del
Presidente della Giunta n.76 del 31 maggio 2023:

- si è insediata il 6 giugno 2023;

- nelle giornate del 6 e 14 luglio ha svolto i colloqui con i
candidati; 

- nella giornata del 14 luglio ha concluso i lavori; 

- con nota acquisita in atti, prot. n. 0725555.U del 19 luglio
2023, a conclusione dei lavori, ha trasmesso al Responsabile del
procedimento,  i  verbali  delle  sedute  ed  i  relativi  allegati,
nonché la rosa, ai sensi del D. Lgs. 171/2016, stilata in ordine
alfabetico,  comprensiva  di  n.  22  candidati  idonei  per  il
conferimento dell’incarico di Direttore Generale delle Aziende ed
Enti del SSR;

Dato atto che:

-  tale  rosa  integra  quella  già  approvata  con  determinazione
dirigenziale n.8582/2022, e sarà sottoposta al Presidente della
Giunta regionale, affinché possa procedere, con proprio successivo
atto, ai provvedimenti di competenza;

- che i nominativi dei candidati con cui integrare la rosa vigente
sono i seguenti:

1. Aliquo' Angelo
2. Bianco Elvira
3. Bizzarri Giancarlo
4. Bray Antonio
5. Brunetti Massimo
6. Casati Giorgio
7.  Dall'Occo Franca
8. De Nicola Fabrizio
9. Fabbri Giuliana
10. Faccincani Luigi
11. Grinta Roberto
12. La Valle Giovanni
13. Lanza Maurizio Letterio
14. Longanesi Andrea

Testo dell'atto

pagina 2 di 7



15. Luzzi Loredana Monica Elisabetta
16. Natalini Nicoletta
17. Piovi Monica
18. Rosini Dario
19. Seghezzi Dario
20. Sosto Gennaro
21. Tomasella Annamaria
22. Vercellino Luigi

Visti:

- la L.R. 26 novembre 2001 n. 43 “Testo unico in materia di
organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-
Romagna”;

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte
delle pubbliche amministrazioni”;

Richiamate le delibere di Giunta regionale:

- n. 325 del 7 marzo 2022 “Consolidamento e rafforzamento delle
capacità amministrative: riorganizzazione dell’ente a seguito del
nuovo modello di organizzazione e gestione del personale”;

-  n.  468  del  10  aprile  2017  “Il  sistema  dei  controlli  nella
Regione Emilia-Romagna” e le circolari del Capo di Gabinetto del
Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre
2017  e  PG/2017/0779385  del  21  dicembre  2017,  relative  ad
indicazioni  procedurali  per  rendere  operativo  il  sistema  dei
controlli  interni,  predisposte  in  attuazione  della  propria
deliberazione n. 468/2017;

-  n.771  del  24  maggio  2021  che  conferisce  fino  al  31/05/2024
l’incarico di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e
della  Trasparenza  (RPCT)  per  le  strutture  della  Giunta  della
Regione Emilia-Romagna e degli Istituti e Agenzie regionali, di
cui all’art. 1 comma 3 bis, lett. b) della L.R. n. 43 del 2001;

- n. 426 del 21 marzo 2022, avente ad oggetto “Riorganizzazione
dell’Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione
del personale. Conferimento degli incarichi ai Direttori Generali
e ai Direttori di Agenzia”;

- n. 380 del 13 marzo 2023, recante “Approvazione Piano Integrato delle
Attività  e  dell'Organizzazione  2023-2025”  così  come  modificata
successivamente  dalla  DGR  719  del  08/05/2023  e  dalla  DGR  1097  del
26/06/2023; 

‒ n.  474 del 27 marzo 2023 “Disciplina organica in materia di
organizzazione dell’Ente e gestione del personale. Aggiornamenti
in vigore dal 1° aprile 2023 a seguito dell’entrata in vigore del

pagina 3 di 7



nuovo  ordinamento  professionale  di  cui  al  Titolo  III  del  CCNL
Funzioni Locali 2019/2021 e del PIAO 2023/2025;

Richiamate infine le determinazioni dirigenziali:

- n. 2335 del 9 febbraio 2022, avente ad oggetto “Direttiva di
indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti
dal decreto legislativo n.33 del 2013. anno 2022”

-  n.  6229  del  31  marzo  2022,  recante  “Riorganizzazione  della
Direzione  Generale  Cura  della  Persona,  Salute  e  Welfare.
Istituzione Aree di lavoro. Conferimento incarichi dirigenziali”;
-  n.  20808 del  28  ottobre  2022,  “Conferimento  di  incarico
dirigenziale  nell’ambito della  Direzione  Generale  Cura  della
Persona, Salute e Welfare”;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente  non  si  trova  in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attesta  la  regolarità  amministrativa  del  presente
provvedimento

DETERMINA

a) di approvare, la rosa degli idonei alla nomina a Direttore
Generale delle Aziende e degli enti del Servizio Sanitario
Regionale,  prevista  dal  Dlgs  171/2016,  individuata  dalla
Commissione e così composta:

1. Aliquo' Angelo
2. Bianco Elvira
3. Bizzarri Giancarlo
4. Bray Antonio
5. Brunetti Massimo
6. Casati Giorgio
7. Dall'Occo Franca
8. De Nicola Fabrizio
9. Fabbri Giuliana
10. Faccincani Luigi
11. Grinta Roberto
12. La Valle Giovanni
13. Lanza Maurizio Letterio
14. Longanesi Andrea
15. Luzzi Loredana Monica Elisabetta
16. Natalini Nicoletta
17. Piovi Monica
18. Rosini Dario
19. Seghezzi Dario
20. Sosto Gennaro
21. Tomasella Annamaria
22. Vercellino Luigi

pagina 4 di 7



b) che l’elenco definitivo degli idonei alla nomina a Direttore
Generale  delle  Aziende  sanitarie  ed  enti  del  SSR,  risulta
così composto:

1. Aimola Agostina
2. Aliquo' Angelo
3. Altini Mattia
4. Arcari Giuseppe
5. Baldino Luca
6. Barbato Angelo
7. Bardasi Paola
8. Bensa Giuliana
9. Bianco Elvira
10. Bizzarri Giancarlo
11. Bladelli Giovanni
12. Bonelli Gianni
13. Bordon Paolo
14. Bray Antonio
15. Broccoli Lorenzo
16. Brunetti Massimo
17. Bruschi Alessandra
18. Calamai Monica
19. Campagna Anselmo
20. Carlini Stefano
21. Carlucci Matilde
22. Carradori Tiziano
23. Caruso Bianca
24. Casati Giorgio
25. Chiarelli Pasquale
26. Ciamponi Vincenzo
27. Cilione Giampiero
28. Ciotti Emanuele
29. Conti Giancarlo
30. D’Urso Antonio
31. D'Alessandro Pierpaola
32. Dall'Occo Franca
33. De Filippis Giuseppe
34. De Fino Massimo
35. De Nicola Fabrizio
36. Dei Simona
37. Di Furia Lucia
38. Donetti Daniela
39. Fabbri Giuliana
40. Fabi Massimo
41. Faccincani Luigi
42. Fornaciari Davide
43. Franchi Fabia
44. Gamberini Maria

pagina 5 di 7



45. Ghelardi Francesco
46. Gibertoni Chiara
47. Grinta Roberto
48. Grotti Antonella
49. La Valle Giovanni
50. Lanza Maurizio Letterio
51. Lavazza Luca
52. Longanesi Andrea
53. Luzzi Loredana Monica Elisabetta
54. Maffioli Lorenzo Stefano
55. Marchitelli Francesco
56. Martelli Giorgio
57. Mazzi Giorgio
58. Mazzoleni Ivan Alessandro
59. Miserendino Gandolfo
60. Montalti Morris
61. Montella Maria Teresa
62. Moretta Salvatore
63. Natalini Nicoletta
64. Paoletti Flavio
65. Petrini Anna Maria
66. Piovi Monica
67. Polimeni Joseph
68. Reggiani Stefano
69. Ricci Marco
70. Rolli Federica
71. Rosini Dario
72. Rossi Andrea
73. Rossi Camillo
74. Seghezzi Dario
75. Sestito Angelo Vittorio
76. Solfrini Valentina
77. Soro Giovanni Maria
78. Sosto Gennaro
79. Spano' Andrea
80. Stucchi Luca Filippo Maria
81. Testi Daniele
82. Tomasella Annamaria
83. Vagnini Claudio
84. Vercellino Luigi

c) di trasmettere il presente atto al Presidente della Giunta
regionale per gli adempimenti conseguenti;

d) di dare, infine, atto che, per quanto previsto in materia di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni,  si

pagina 6 di 7



provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in premessa.

Ida Gubiotti

pagina 7 di 7


